会 員 連 絡

令和元年 12 月 6 日

 会 員 各 位

一 般 社 団 法 人

山梨県作業療法士会

会 長 山 本 伸 一

令和元年度 生涯教育 現職者選択研修（精神障がい領域の作業療法）について（ご案内）

拝啓 時下、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、令和元年度 一般社団法人山梨県作業療法士会 現職者選択研修会を下記の日程で開催いたします。

この研修会は、会員の皆様の自己研鑽の場となることが目的となっております。また、経験豊富な先生方のお話を

聴講できる機会となっております。つきましては、期日、講座内容をご確認いただき、下記まで事前申し込みをお

願い致します。多くの先生方のご参加をお待ちしております。

敬具

記

1.主 催：一般社団法人山梨県作業療法士会

2.日 時：令和2年 2月 2日（日）9：30～16：30（受付開始9：00～）

3.会 場：大木記念ホール

〒406-0032 山梨県笛吹市石和町四日市場2031

4.研修内容：＜精神障がい領域の作業療法＞

9:00～ 9:30  受付・オリエンテーション   現職者選択研修会  担当

① 9:30～11:00 「精神障がい作業療法の基礎的知識」 栗林 美智子 （長野保健医療大学）

②11:10～12:40 「精神障がい作業療法の展開方法」  藤原 浩宣   (住吉病院)

昼食

③13:20～14:50 「精神障がい作業療法の実践」    清水 悠司   （峡西病院）

④15:00～16:30 「精神障がい作業療法関連のトピック」中村  圭一  （健康科学大学）

5.定 員：60名

6.受講条件：

（1）(一社)日本作業療法士協会および所属都道府県士会の会員（今年度の年会費を支払済みの方）

（2）現職者選択研修対象者

＊希望多数の場合は以下の優先順位基準にて受講者を決定させていただきます。

①平成15年度以降の日本作業療法士協会員（会員番号18722以降）であり、山梨県作業療法士会員

②平成15年度以降の日本作業療法士協会員（会員番号18722以降）であり、関東甲信越ブロック内の士会員

③平成15年度以降の日本作業療法士協会員（会員番号18722以降）

7.参 加 費：4,000円

             修了者の方も参加費をお支払い頂きます。参加費は当日徴収致します。

8.申し込み: 申込専用フォーム(https://ot-yamanashi.com/wp/)  より、個人単位でお申し込みください。

※締め切り：令和 2年 1 月 10日(金)

9.そ の 他：当日は生涯教育手帳、日本作業療法士協会会員証、県士会会費納入シールもしくは今年度の会費

支払証明となる領収書等をご持参ください。

生涯教育手帳は、受講講座に日程等をご記入の上、受付に提出してください。

尚、駐車場の数に限りがありますので、できるだけ乗り合せでお願い致します。

昼食はあらかじめご用意ください。

以上

※本件に関して何か不明な点がありましたら、下記までご連絡ください

一般社団法人 山梨県作業療法士会

学術局 生涯教育部 長澤 奏太

峡西老人保健センター

TEL055‐282‐7000 FAX 055‐282‐7003